
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 166 del 23/10/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E INTEGRAZIONE 13 ottobre
2008, n. 89
 
D.G.R. n. 1027 del 04/07/2007 – “Istituzione presso l’Assessorato alla Solidarietà di una short-list di
risorse junior e senior per il supporto alle attività di programmazione, management, monitoraggio e
valutazione di interventi per l’inclusione sociale”. Riapertura dei termini.
 
 
Il giorno 13 ottobre 2008, in Bari, nella sede dell’Area Politiche per la Promozione della Salute, delle
Persone e delle Pari Opportunità - Servizio Programmazione ed Integrazione dell’Assessorato alla
Solidarietà,
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA ANNA MARIA CANDELA
 
RIFERISCE:
 
- visto il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, art. 4, comma 2;
 
- vista la l.r. 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28 luglio 1998, n. 3261;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 1328 del 20/09/2005 di nomina del Dirigente del
Settore Programmazione e Integrazione di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1236 del
30/08/2005, come modificata con successiva deliberazione n. 1426 del 4/10/2005;
 
PREMESSO CHE:
 
Con D.G.R. n. 1027 del 4/07/2007 la Giunta Regionaleha approvato l’Avviso Pubblico per istituzione di
una short list di risorse junior e senior per supporto al Servizio Programmazione e Integrazione e al
Servizio Sistema Integrato Servizi Sociali, pubblicato sul BURP n. 111 del 2/08/2007 per la successiva
istituzione di una short-list di esperti in possesso dei seguenti profili:
 
 a) Esperto senior in progettazione e management, monitoraggio e valutazione di programmi e progetti
comunitari, nazionali e regionali nell’ambito delle politiche per l’inclusione sociale
 
 b) Esperto junior in procedure di elaborazione, gestione, implementazione e monitoraggio di piani

1



sociali di zona, di progetti comunitari, nazionali e regionali nell’ambito delle politiche per l’inclusione
sociale
 
 c) Esperto in attività di rendicontazione economica, monitoraggio fisico e finanziario, e gestione
amministrativo/contabile delle risorse locali, regionali, nazionali e comunitarie per interventi di inclusione
sociale (c.1 Senior, c.2 Junior).
 
Con Atto Dirigenziale n. 86 del 10 dicembre 2007, la Dirigente del Servizio Programmazione e
Integrazione ha approvato le risultanze della istruttoria di tutte le domande di iscrizione nella short list
pervenute entro i termini di scadenza fissati dalla citata deliberazione, con la successiva pubblicazione
degli elenchi – short list articolati in n. 4 sezioni, rispettivamente per i profili senior (sezione A e C.1) e
per i profili junior (sezione B e C.2);
 
La D.G.R.n. 1027 del 4/07/2007 ha determinato, per la validità della short list, che la stessa resti attiva e
a disposizione delle strutture regionali interessate per il periodo 2007-2013, con la previsione di un
aggiornamento con cadenza biennale della stessa short list;
 
CONSIDERATO CHE:
 
La D.G.R. n. 1027 del 4/07/2007 demanda alla Dirigente del Servizio Programmazione e Integrazione lo
svolgimento di ogni adempimento attuativo;
La medesima deliberazione non impedisce che, in presenza di esigenze specifiche di aggiornamento
delle professionalità che presentano domanda di iscrizione alla short-list, possano essere riaperti i
termini per la presentazione delle domande e l’aggiornamento della stessa, sempre previa istruttoria
delle domande presentate e previa approvazione della nuova short list;
 
L’attivazione di numerose linee di attività connesse alla attuazione del Piano per le non autosufficienze e
del Piano straordinario per le strutture e i servizi per la prima infanzia, alle Linee di attività di cui all’Asse
III del PO FESR, alla attuazione delle più recenti novità legislative e regolamentari regionali, in materia
di immigrazione, conciliazione dei tempi di vita e di lavoro, di organizzazioni del terzo settore, richiede
con urgenza la integrazione della short-list, assumendo la disponibilità di risorse umane, in aggiunta a
quelle già componenti la suddetta short list, che abbiano specificità culturali, professionali ed
esperenziali nei suddetti ambiti di attività, ferma restando l’appartenenza ad uno dei profili già dichiarati
con Del. G. R. n. 1027/2007 e con l’Avviso pubblico a suo tempo approvato;
 
Si ritiene opportuno confermare i 4 profili generali per la raccolta delle domande di iscrizione alla short-
list regionale e per l’aggiornamento della stessa e confermare la composizione della stessa short-list che
con il presente provvedimento si intende solo aggiornare al fine di inserire nuove professionalità che
intendano candidarsi, ovvero aggiornare la posizione e la classificazione per profili di figure già inserite.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del Bilancio regionale né a carico di Enti i cui creditori potrebbero rivalersi sulla Regione ed è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal Bilancio regionale.
 
TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO
LA DIRIGENTE

2



RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PROGRAMMAZIONE E INTEGRAZIONE
 
sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
 
DETERMINA
 
- in esecuzione della deliberazione di Giunta Regionale n. 1027 del 4 luglio 2007,
 
- di prendere atto di quanto espressa in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
 
- di approvare la riapertura dei termini per la presentazione delle domande di iscrizione nella short list di
esperti senior e junior a disposizione delle strutture tecnico-amministrative dell’Assessorato alla
Solidarietà, che resta fissata nei 20 (venti) giorni successivi alla data di pubblicazione del presente
provvedimento con i relativi allegati sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
- di approvare integralmente l’Allegato A al presente provvedimento, composto di un Avviso pubblico per
la iscrizione nella short list, di uno schema di domanda di iscrizione e di uno schema di curriculum vitae
in formato europeo;
 
- di disporre invio del presente provvedimento all’Ufficio BURP per la pubblicazione urgente del presente
provvedimento e dell’Allegato A – Avviso Pubblico, per far decorrere il periodo di presentazione delle
domande;
 
- di demandare l’attuazione di ogni adempimento che discenda dal presente atto alla Dirigente del
Servizio Programmazione e Integrazione, al fine di pervenire alla pubblicazione della short list
dell’Assessorato alla Solidarietà aggiornato e rivisto.
 
- Il presente provvedimento, redatto in unico esemplare, si compone di n. 4 pagine, più un allegato
composto di n. 15 pagine (inclusa la copertina), e:
 
- è dichiarato immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 6 comma 5 della l.r. n. 7/1997 mediante pubblicazione all’Albo del
Settore Programmazione e Integrazione, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi, nonché
mediante pubblicazione urgente sul BURP;
 
- verrà trasmesso in copia all’Assessore alla Solidarietà, al Servizio Sistema Integrato Servizi Sociali;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 6 comma 5
della l.r. n. 7/1997.
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Anna Maria Candela

3


